maius impedimentum quam vatem superstitione captum?"  
 Nec diutius, quam respondit, moratus admoveri iubet 39  
 scalas cunctantibusque ceteris evadit in murum. An-  
 gustra muri corona erat: non pinnae sicut alibi fasti-  
 5 gium eius distinxerant, sed perpetua lorica obducta  
 transitum saepserat. Itaque rex haerebat magis quam 31  
 stabat in margine clipeo undique incidentia tela pro-  
 pulsans: nam ipse eminus ex turribus petebatur, nec 32  
 subire milites poterant, quia superne vi telorum obrue-  
 10 bantur. Tandem magnitudinem [telorum] periculi pudor  
 vicit: quippe cernebant cunetatione sua dedi hosti-  
 bus regem. Sed festinando morabantur auxilia. Nam 33  
 dum pro se quisque certat evadere, oneravere scalas:  
 quis non sufficientibus devoluti unicam spem regis fe-  
 15 fellerunt. Stabat euim in conspectu tanti exercitus  
 19 velut in solitudine destitutus. Iamque laevam, qua V  
 clipeum ad ictus circumferebat, lassaverat clamantibus  
 amicis, ut ad ipsos desiliret, stabantque excepturi: cum  
 ille rem ausus est incredibilem atque inauditam mul-  
 20 toque magis ad famam temeritatis quam gloriae in-  
 signem. Namque in urbem hostium plenam praecipi-  
 saltu semet ipse inmisit, cum vix sperare posset dimi-  
 cantem certe et non inultum esse moriturum: quippe,  
 antequam adsurgeret, opprimi poterat et capi vivus  
 25 Sed forte ita libraverat corpus, ut se pedibus excipe-  
 ret: itaque stans init pugnam. Et, ne circumiri pos-  
 set, fortuna providerat. Vetusta arbor haud procul 4  
 muro ramos multa fronde vestitos, velut de industria  
 regni protegentes, obiecerat: huius spatiose stipiti cor-  
 30 pus, ne circumiri posset, adplicuit clipeo tela, quae ex

5 distinxerant] distinxerant **V**. 7 clipeo] clipeo **B** m. pr. **P**.  
 8 ipse *scripsi*: ubique **C**, ubi **P**. petebatur] patebatur **P**.  
 10 [telorum] del. *Frobenius*. 16 velut] uelud **P**. 17 clipeum] cly-  
 peum **B** m. pr. **L P**. 18 desiliret] desileret **L** m. pr. **P** m. pr.  
 20 quam] om. **P** m. pr. 24 opprimi] oprimi **P**. 25 libra-  
 verat, liberauerat **B** m. pr. **P** m. pr. 26 posset *Lauer*:  
 possit **A**. 27 arbor] arbore **V**. 28 velut] uelud **P**.  
 30 clipeo **I**: clipeo **B** m. pr. **L P V**. clepeo **F** m. pr.

5 aduerso ingerebantur, excipiens. Nam cum [comminus] unum procul tot manus peterent, nemo tamen auderet propius accedere, missilia ramis plura quam clipeo in-  
6 cidebant. Pugnabat pro rege primum celebrati nomi-  
nis fama, deinde desperatio, magnum ad honeste mo-  
5 riendum incitamentum. Sed cum subinde hostis ad-  
flueret, iam ingentem vim telorum exceperat clipeo,  
iam galeam saxa perfrerant, iam continuo labore  
8 gravata genua succiderant. Itaque contemptim et in-  
caute, qui proximi steterant, incurrerunt: e quibus duos 10  
gladio ita excepit, ut ante ipsum exanimes procumbe-  
rent. Nec cuiquam deinde propius incessandi eum  
9 animus fuit: procul iacula sagittasque mittebant. Ille 20  
ad omnes ictus expositus non aegre tamen exceptum  
poplitibus corpus tuebatur, donec Indus duorum cubi-  
torum sagittam — namque Indis, ut antea diximus,  
huius magnitudinis sagittae erant — ita excussit, ut  
per thoracem paulum super latus dextrum infigeret.  
10 Quo vulnere afflicetus magna vi sanguinis emicante re-  
misit arma moribundo similis adeoque resolutus, ut ne 20  
11 ad vellendum quidem telum sufficeret dextra. Itaque  
ad spoliandum corpus, qui vulneraverat, alacer gaudio  
accurrit. Quem ut inicere corpori suo manus sensit,  
credo, ultimi dedecoris indignitate commotus linquen-  
tem revocavit animum et nudum hostis latus subrecto 26  
12 mucerone hausit. Iacebant circa regem tria corpora  
procul stupentibus ceteris. Ille ut, antequam ulti-  
mus spiritus deficeret, dimicans tamen extingueretur,